Bono de bienvenida 

El Bono por adquisición de 9,600 (nueve mil seiscientos) Puntos Aeroméxico Rewards    aplica únicamente al ser la primera 
vez que se tramita una Tarjeta American Express® Aeroméxico; en caso de volver a solicitarla, éste no se generará. No aplica 
en reemplazos, cambios de plástico ni cambios de número de cuenta. El Bono se otorgará de manera automática al 
momento que se registre un nivel de gasto acumulado mayor al equivalente en moneda nacional a $1,250.00 USD (Mil 
doscientos cincuenta dólares americanos) durante los tres primeros meses después de haber sido aprobada La Tarjeta. El 
gasto acumulado por el equivalente en moneda nacional a $1,250.00 USD (Mil doscientos cincuenta dólares americanos) 
no incluye cargos financieros, intereses, comisiones por retiros de cajeros automáticos ni pagos diferidos. En el caso de 
compras a Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerará para efectos de gasto